MUNICIPIO DE MANAUS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
(*) DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BIMESTRE NOVEMBRO A DEZEMBRO 2018

LRF, art 53, inciso lll - Anexo V R$1,00

DiVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

31 DEZEMBRO 2014
(@)

31 AGOSTO 2015
(®

31 OUTUBRO 2015

©

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (II)"

Disponibilidade de Caixa Bruto

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (lll) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIiVIDA FISCAL LIQUIDA (V1) = (Ill + IV - V)

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre/2017
(c-b) (c-a)
VALOR
DISCRIMINA(;AO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE
REFERENCIA
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA 31/dez/17 31/out/18 31/dez/18

(b (®)

(©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas

DEDUGOES (VIII)

1.106.236.632,06
1.106.236.632,06

1.122.643.109,37

1.204.747.147,85
1.204.747.147,85

1.249.557.698.41

1.238.050.528,98
1.238.050.528,98

1.257.944.548,78

Disponibilidade de Caixa Bruto 47.057,06 9.145,89 67.826,42
Investimentos 932.768.070,79 984.329.946,32 997.385.748.,45
Demais Haveres Financeiros 189.951.192,54 265.345.149,12 260.508.372,48
(-) Restos a Pagar Processados 123.211,02 126.542,92 17.398,57
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDAPREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII) -16.406.477,31 -44.810.550,56 -19.894.019,80
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) -16.406.477,31 -44.810.550,56 -19.894.019,80

FONTE: MANAUS PREVIDENVIA - MANAUSPREYV, Sisprev/AFIM 2018
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